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Traueranzeigen

Gekämpft, gehofft und doch verloren.

Nach schwerer Krankheit, jedoch unerwartet,  
verstarb mein innigst geliebter Mann, guter Vater, Schwiegervater,  
Bruder, Schwager und Onkel

Werner Muster
* 4. 8. 1938      † 12. 12. 2018

Musterstadt, Musterstraße 2

In Liebe und Dankbarkeit:
Lilo Muster, Ehefrau 
Susanne und Kevin, Tochter, mit Mann 
die Geschwister 
sowie alle Angehörigen

Die Beerdigung findet am Freitag, dem 15. Dezember 2018, um 14 Uhr auf dem  
Waldfriedhof Musterbach statt. Requiem um 18 Uhr in der Kirche in Musterdorf.  
Von Beileidsbezeigungen bitten wir Abstand zu nehmen.  
Kondolenzbuch liegt auf. Anstelle von Kranz- und Blumenspenden erbitten wir eine 
Spende auf das Konto der Deutschen Krebshilfe bei der Sparkasse Musterdorf,  
IBAN DE51 1234 XXXX XXXX XXXX XX.

01 Schrift: Luxi Serif  Bild: Kreuz_mit_Rosen_01 | 300241 43622_A

4sp/120 mm (186 mm/120 mm)

AN 4 sp 120 mm 1,30 €/mm 624,00 € + 19% MwSt.= 742,56 €
DF 4 sp 120 mm 0,95 €/mm 456,00 € + 19% MwSt.= 542,64 €
R 4 sp 120 mm 0,90 €/mm 432,00 € + 19% MwSt.= 514,08 €
NSU/BW 4 sp 120 mm 1,00 €/mm 480,00 € + 19% MwSt.= 571,20 €
GES 4 sp 120 mm 2,20 €/mm 1.056,00 € + 19% MwSt.= 1.256,64 €



6

Du hast gekämpft, so sehr gehofft, 
wolltest so gerne leben; 
das Schicksal hat nicht mitgespielt, 
leb wohl und ruh in Frieden.

In Liebe und Dankbarkeit nehmen wir Abschied von meinem Mann, unserem Vater, 
Schwiegervater, Opa, Bruder, Schwager, Schwiegersohn, Onkel und Paten

Michael Mustermann
Fuhrunternehmer 

* 2. 2. 1950            † 30. 7. 2018

Musterstadt

Wir werden Dich vermissen:
Deine Maria 
Dein Franz und Louise mit Lisa und Caroline 
Deine Elisabeth und Christian mit Matthias 
und alle Verwandten

Beerdigung am Freitag, dem 3. August 2018, um 15 Uhr in Musterstadt. 
An Stelle von Blumen kann eine Spende für den Diakonieverein Musterstadt oder für die Kirche in Musterstadt 
gegeben werden.

Schrift: Gentium Book Basic   Bild: Kreuz_mit_Aehren_08 | 300498 43624_A02

4sp/100 mm (186 mm/100 mm)

AN 4 sp 100 mm 1,30 €/mm 520,00 € + 19% MwSt.= 618,80 €
DF 4 sp 100 mm 0,95 €/mm 380,00 € + 19% MwSt.= 452,20 €
R 4 sp 100 mm 0,90 €/mm 360,00 € + 19% MwSt.= 428,40 €
NSU/BW 4 sp 100 mm 1,00 €/mm 400,00 € + 19% MwSt.= 476,00 €
GES 4 sp 100 mm 2,20 €/mm 880,00 € + 19% MwSt.= 1.047,20 €
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Traueranzeigen

Einschlafen dürfen, wenn man müde ist, 
und eine Last fallen lassen, 

die man sehr lange getragen hat, 
das ist eine wunderbare Sache.

Hermann Hesse

In lieber Erinnerung nehmen wir Abschied von 
unserer geliebten Tochter, Schwester und Tante

Anna Muster
geb. Beispiel 

* 12. 8. 1970             † 18. 12. 2018

Musterort, im Januar 2018

In stiller Trauer:
Martin Beispiel 
Martina Mustermann mit Hans 
Klaus Beispiel mit Familie 
und alle Angehörigen

Die Beerdigung findet am Mittwoch, den 22. Dezember 2018, 
um 14 Uhr auf dem Friedhof in Musterort statt. 
Für erwiesene Anteilnahme im Voraus herzlichen Dank.

03 Schrift: Bitstream Vera Sans   Bild: Kerzen Trauer 4sp100 43625_A

4sp/100 mm (186 mm/100 mm)

AN 4 sp 100 mm 1,30 €/mm 520,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 678,30 €
DF 4 sp 100 mm 0,95 €/mm 380,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 511,70 €
R 4 sp 100 mm 0,90 €/mm 360,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 487,90 €
NSU/BW 4 sp 100 mm 1,00 €/mm 400,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 535,50 €
GES 4 sp 100 mm 2,20 €/mm 880,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 1.142,40 €



8

Eine Stimme, die vertraut war, schweigt. 
Ein Mensch, der immer da war, ist nicht mehr. 
Was bleibt, sind dankbare Erinnerungen, 
die uns niemand nehmen kann.

Nach einem erfüllten Leben nehmen wir Abschied von unserer lieben Mutter,  
Schwiegermutter, Oma und Uroma

Maria Musterfrau
* 10. 4. 1930       † 6. 5. 2018

Musterstadt In stiller Trauer:
Max Mustermann, Sohn, mit Familie 
Nico Mustermann, Sohn, mit Familie 
Heidi Mustermann, Tochter, mit Familie 
Eva Mustermann, Tochter, mit Familie 
und alle Angehörigen

Die Trauerfeier zur Einäscherung findet am Donnerstag, dem 11. Mai 2018, um 14 Uhr in Musterstadt im 
Waldfriedhof statt. Von Beileidsbezeigungen bitten wir Abstand zu nehmen. Kondolenzbuch liegt auf.

05 Schrift: Luxi Sans   Bild: Wald_10 Bäume 43638_A

Herr, bleib bei uns, 
denn es will Abend werden, 
und der Tag hat sich geneigt.

Lukas 24, 29

Josef Muster
* 15. 4. 1930           † 6. 6. 2018

Es war ein langes und schweres Abschiednehmen. Wir vertrauen ihn nun der Güte Gottes an.

Musterstadt, Musterdorf In liebevoller Verbundenheit und Dankbarkeit:
Deine Familie 
Therese Muster 
Franz-Josef Muster mit Renate 
Stephanie, Florian und Franzi 
Hermine Muster mit Wolfgang 
Christoph und Florian 
Luise Muster, Rosemarie Muster, Heinrich Muster

Trauergottesdienst am Samstag, 9. Juni 2018, um 14 Uhr in der Pfarrkirche in Musterberg, anschließend Beisetzung auf dem Friedhof 
in Musterberg.

04 Schrift: Old Standard TT 43637_A

4sp/90 mm (186 mm/90 mm)

AN 4 sp 90 mm 1,30 €/mm 468,00 € + 19% MwSt.= 556,92 €
DF 4 sp 90 mm 0,95 €/mm 342,00 € + 19% MwSt.= 406,98 €
R 4 sp 90 mm 0,90 €/mm 324,00 € + 19% MwSt.= 385,56 €
NSU/BW 4 sp 90 mm 1,00 €/mm 360,00 € + 19% MwSt.= 428,40 €
GES 4 sp 90 mm 2,20 €/mm 792,00 € + 19% MwSt.= 942,48 €
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Traueranzeigen

Es geschehen Dinge,
die wir nicht begreifen können,
und wir stehen machtlos
und stumm daneben.

In Liebe und Dankbarkeit nehmen wir Abschied
von meinem guten Ehemann, unserem Vater, 
Schwiegervater, Opa und Onkel

Klaus Mustermann
* 12. 12. 1912         † 18. 12. 2018

Musterstraße 2, Musterort

In ewiger Liebe:
Gerda Mustermann
Martina Vorschlag mit Familie
Hans Mustermann mit Familie
im Namen aller Angehörigen

Die Beerdigung fi ndet am Donnerstag, dem 20. Dezember 2018, um 14 Uhr im
neuen Friedhof in Musterort statt. Von Beileidsbezeigungen am Grab bitten wir 
Abstand zu nehmen. Kondolenzbuch liegt auf. Für zugedachte Anteilnahme im 
Voraus herzlichen Dank.

06 Schrift: Comfortaa  Bild: Baum_1 Abendrot 3sp150 4c 43639_A

3sp/150 mm (139 mm/150 mm)

AN 3 sp 150 mm 1,30 €/mm 585,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 755,65 €
DF 3 sp 150 mm 0,95 €/mm 427,50 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 568,23 €
R 3 sp 150 mm 0,90 €/mm 405,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 541,45 €
NSU/BW 3 sp 150 mm 1,00 €/mm 450,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 595,00 €
GES 3 sp 150 mm 2,20 €/mm 990,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 1.273,30 €
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Vielleicht bedeutet Liebe auch lernen, jemanden gehen zu lassen, 
wissen, wann es Abschiednehmen heißt, 
nicht zulassen, dass unsere Gefühle dem im Wege stehen, 
was am Ende wahrscheinlich besser ist für die, die wir lieben.

Sergio Bambaren

Traurig, aber voller schöner Erinnerungen nehmen wir Abschied von

Maria Mustermann
geb. Musterfrau 

* 1. 1. 1919                   † 12. 12. 2018

Musterstadt

In unendlicher Liebe und Dankbarkeit:
Max Mustermann 
Hans Mustermann mit Eva 
Lisa Muster mit Paul 
und alle Anverwandten

Die Trauerfeier zur Einäscherung findet am 16. Dezember 2018, um 12 Uhr statt.

07 Schrift: Komika Text  Bild: Löwenzahn_2 3sp115 43640_A

3sp/115 mm (139 mm/115 mm)

AN 3 sp 115 mm 1,30 €/mm 448,50 € + 19% MwSt.= 533,72 €
DF 3 sp 115 mm 0,95 €/mm 327,75 € + 19% MwSt.= 390,02 €
R 3 sp 115 mm 0,90 €/mm 310,50 € + 19% MwSt.= 369,50 €
NSU/BW 3 sp 115 mm 1,00 €/mm 345,00 € + 19% MwSt.= 410,55 €
GES 3 sp 115 mm 2,20 €/mm 759,00 € + 19% MwSt.= 903,21 €
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Traueranzeigen

Ihr sollt nicht um mich weinen. Ich habe ja gelebt. 

Der Kreis hat sich geschlossen, der zur Vollendung strebt. 

Glaubt nicht, wenn ich gestorben, dass wir uns ferne sind. 

Es grüßt euch meine Seele als Hauch im Sommerwind. 

Und legt der Hauch des Tages am Abend sich zur Ruh, 

send ich als Stern vom Himmel euch meine Grüße zu.

In Dankbarkeit nehmen wir Abschied von unserer lieben Mutter, 

Schwiegermutter und Oma

Elisabeth Muster

geb. Beispiel 

* 25. 1. 1945           † 27. 11. 2018

Möge Gott dich mit derselben Liebe empfangen,  

mit der du uns ein Leben lang begleitet hast.

Musterstadt, Musterdorf

Wir trauern um dich!

Herta und Roland Muster 

Herbert Muster 

Simone, Stefan und Carolin 

und deine Schwestern 

Anna Muster 

Luise Muster 

und alle Verwandten

Die Beerdigung findet am Dienstag, dem 3. Dezember 2018, um 14 Uhr in Musterdorf statt. Kondolenzbuch liegt auf.

08 Schrift: Vollkorn kursiv  Bild: Kreuz_mit_Rosen_28 | 300400 43641_A

3sp/115 mm (139 mm/115 mm)

AN 3 sp 115 mm 1,30 €/mm 448,50 € + 19% MwSt.= 533,72 €
DF 3 sp 115 mm 0,95 €/mm 327,75 € + 19% MwSt.= 390,02 €
R 3 sp 115 mm 0,90 €/mm 310,50 € + 19% MwSt.= 369,50 €
NSU/BW 3 sp 115 mm 1,00 €/mm 345,00 € + 19% MwSt.= 410,55 €
GES 3 sp 115 mm 2,20 €/mm 759,00 € + 19% MwSt.= 903,21 €
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Vielleicht bedeutet Liebe auch lernen, jemanden gehen zu lassen, 
wissen, wann es Abschied nehmen heißt, 
nicht zulassen, dass unsere Gefühle dem im Wege stehen, 
was am Ende wahrscheinlich besser ist für die, die wir lieben.

Sergio Bambaren

Traurig, aber voller schöner Erinnerungen, nehmen wir Abschied von

Maria Mustermann
geb. Musterfrau 
* 2. 2. 1930                   † 13. 12. 2018

Musterstadt

In unendlicher Liebe und Dankbarkeit:
Max Mustermann 
Hans Mustermann mit Eva 
Lisa Muster mit Paul 
und alle Anverwandten

Die Trauerfeier zur Einäscherung findet
am Donnerstag, 20. Dezember 2018, um 12 Uhr statt.

09 Schrift: Komika Text  Bild: Löwenzahn_1 3sp115 4c 43642_A

3sp/115 mm (139 mm/115 mm)

AN 3 sp 115 mm 1,30 €/mm 448,50 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 593,22 €
DF 3 sp 115 mm 0,95 €/mm 327,75 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 449,52 €
R 3 sp 115 mm 0,90 €/mm 310,50 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 429,00 €
NSU/BW 3 sp 115 mm 1,00 €/mm 345,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 470,05 €
GES 3 sp 115 mm 2,20 €/mm 759,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 998,41 €
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Traueranzeigen

AN 3 sp 115 mm 1,30 €/mm 448,50 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 593,22 €
DF 3 sp 115 mm 0,95 €/mm 327,75 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 449,52 €
R 3 sp 115 mm 0,90 €/mm 310,50 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 429,00 €
NSU/BW 3 sp 115 mm 1,00 €/mm 345,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 470,05 €
GES 3 sp 115 mm 2,20 €/mm 759,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 998,41 €

Vielleicht bedeutet Liebe auch lernen, jemanden gehen zu lassen, 
wissen, wann es Abschied nehmen heißt, 
nicht zulassen, dass unsere Gefühle dem im Wege stehen, 
was am Ende wahrscheinlich besser ist für die, die wir lieben.

Sergio Bambaren

Traurig, aber voller schöner Erinnerungen, nehmen wir Abschied von

Maria Mustermann
geb. Musterfrau 

* 1. 6. 1970                   † 14. 12. 2018

Musterstadt

In unendlicher Liebe und Dankbarkeit:
Max Mustermann 
Hans Mustermann mit Eva 
Lisa Muster mit Paul 
und alle Anverwandten

Die Beisetzung fand im engsten Familienkreis statt.

10 Schrift: Sanvito  Bild: Feder_Rasterflaeche_4c 43644_A

3sp/115 mm (139 mm/115 mm)
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Als nach schwerer Krankheit der Weg zu lang. 
die Hügel zu steil, 
das Atmen zu schwer, 
durftest du gehen.

In Liebe und Dankbarkeit nehmen wir Abschied von meinem lieben Mann, 
unserem Vater, Schwiegervater und Opa

Karl Muster
Landwirt 

* 1. 3. 1934    † 9. 6. 2018

Musterdorf

In stiller Trauer
Barbara Muster, Ehefrau 
Heinz, Sohn, mit Iris 
Otto, Sohn, mit Marion 
Ralf, Sohn, mit Susanne 
Hans, Sohn, mit Silke 
Jürgen, Sohn, mit Petra 
Harald, Sohn, mit Heidi 
Nadja, Jörg, Andreas, Martina, Doris, Elke,  
Markus, Roland, Johannes, Anette, Stefan 
und alle Anverwandten

Beerdigung am Dienstag, dem 13. Juni 2018, um 14 Uhr in Musterdorf. 
Kondolenzbuch liegt auf. 

}Enkel

Schrift: Luxi Serif   Bild: Kreuz Ähren | 300385 43646_A12

Schrift: Chantelli Antiqua  Bild: Sonnenuntergang Kreuz | 300340 43645_A

Als dein Atem zu schwer wurde, 
der Hügel zu steil, der Weg zu lang  
und als Gott das sah, 
legte er seinen Arm um dich 
und sprach: „Komm heim.“

Tief bewegt nehmen wir Abschied von meinem innigstgeliebten 
Sohn, Bruder, Schwager, Onkel, Enkel, Patenkind, Neffen und 
Cousin

Manfred Mustermann
* 20. 5. 1966      † 23. 4. 2018

den Gott nach langer, schwerer Krankheit zu sich geholt hat.

Musterstadt, Musterdorf

In Liebe
Birgit Mustermann 
Werner und Gerda Beispiel 
Julia und Jochen 
und alle Anverwandten

Die Beerdigung findet am Donnerstag, dem 27. April 2018, um 14 Uhr in Musterstadt statt.  
Von Beileidsbezeigungen bitten wir höflichst Abstand zu nehmen. Statt Kranz- und Blumenspenden erbitten 
wir eine Spende an die Evangelische Kirchengemeinde Musterstadt. Vermerk: Diakoniestation,  
Sterbefall Mustermann Manfred, Gewerbebank Musterstadt, IBAN DE99 1234 XXXX XXXX.  
Kondolenzbuch liegt auf. Für zugedachte Anteilnahme herzlichen Dank.

11

3sp/100 mm
(139 mm/ 
100 mm)

AN 3 sp 100 mm 1,30 €/mm 390,00 € + 19% MwSt.= 464,10 €
DF 3 sp 100 mm 0,95 €/mm 285,00 € + 19% MwSt.= 339,15 €
R 3 sp 100 mm 0,90 €/mm 270,00 € + 19% MwSt.= 321,30 €
NSU/BW 3 sp 100 mm 1,00 €/mm 300,00 € + 19% MwSt.= 357,00 €
GES 3 sp 100 mm 2,20 €/mm 660,00 € + 19% MwSt.= 785,40 €
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Traueranzeigen

Schrift: Comfortaa  Bild: Wasser 3sp100 hell | dunkel 43647_A

DIE SONNE SANK, 
BEVOR ES ABEND WURDE.

Maria Musterfrau

Wir werden dich vermissen:
Sarah mit Ingo 

Julia mit Stefan, Tim und Daniel 
Benedikt mit Sabine, Thomas und Frank

Auf Wunsch der Verstorbenen haben wir uns in aller Stille von ihr verabschiedet.

3sp/100 mm
(139 mm/ 
100 mm)

13

Unfassbar traurig, aber voll schöner Erinnerungen, müssen wir Abschied 
nehmen vom Mittelpunkt unserer Familie, meiner geliebten Miri, unserer 
herzensguten Mama, Schwiegermama, Oma, Schwester, Schwägerin, Patin, 
Tante und Cousine

Miriam Muster
* 17. 10. 1965   geb. Vorschlag   † 24. 2. 2018

Musterort  In Liebe und Dankbarkeit:
 Dein Gerd
 Deine Saskia mit Theo, Martha und Alicia
 Dein Mike mit Beate, Martin, Manuel und Tina
 Deine Schwester Lea mit Karl, Lina, Leoni, Anna und Tim
 und alle Angehörigen

Die Beerdigung fi ndet morgen, Donnerstag, den 1. März 2018, um 13 Uhr in Musterort statt.

Wir danken dir, du warst unser Leben,
erfülltest die Tage mit deinem Sein.
Wir gingen zusammen durch Sonne und Regen
und niemals ging einer von uns allein.
ES WAR UNSERE ZEIT. 

Dein Herz hat aufgehört zu schlagen, 
du wolltest doch so gern noch bei uns sein. 
Schwer ist es, diesen Schmerz zu tragen,
denn ohne dich wird alles anders sein. 

Schriften: Helvetica (Text), Amazone (Name)     Bild: Orchidee_haengend_sw 43648_A14

AN 3 sp 100 mm 1,30 €/mm 390,00 € + 19% MwSt.= 464,10 €
DF 3 sp 100 mm 0,95 €/mm 285,00 € + 19% MwSt.= 339,15 €
R 3 sp 100 mm 0,90 €/mm 270,00 € + 19% MwSt.= 321,30 €
NSU/BW 3 sp 100 mm 1,00 €/mm 300,00 € + 19% MwSt.= 357,00 €
GES 3 sp 100 mm 2,20 €/mm 660,00 € + 19% MwSt.= 785,40 €
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Schriften: New Cicle (Text), Tangerine (Name) Bild: Allee 2sp70 sw 43650_A

Als Gott sah, dass der Weg zu lang,
der Hügel zu steil, das Atmen zu schwer wurde,

legte er seinen Arm um dich und sprach: „Komm heim.“

Mit schweren Herzen nehmen wir Abschied von

Marius Beispiel

Lokomotivbetriebsinspektor
* 22. 4. 1939   † 10. 7. 2018

Wir werden Dich vermissen:
Gerta

Anna und Dietmar
Gerlinde

Merlin, Cornelia und Alfred
Elfriede und Alexandra

Die Trauerfeier mit anschließender Urnenbeisetzung findet am Freitag, dem 16. Juli 2018,
um 9.30 Uhr in Musterhausen statt. Kondolenzbuch liegt auf.

Anstelle von Blumen- und Kranzspenden erbitten wir eine Spende für die Palliativstation Muster,
Spendenkonto IBAN DE81 5206 0410 000X XXXX XX, Kennwort „Marius Beispiel“.

Für zugedachte Anteilnahme herzlichen Dank.

15

Schrift: Lato  Bild: Schilf 43652_A

Es ist nicht leicht …
wir hätten ihn gern noch bei uns behalten, aber in unserer Erinnerung ist er lebendig, sein lachen klingt noch in unseren 

Ohren, sein Bild ist in unserem Herzen. Seine Worte begleiten uns. Er ist in unserem Leben gegenwärtig.
Die Liebe, die uns verbunden hat, sie hört nicht auf.

Unendlich traurig, aber voller schöner Erinnerungen nehmen wir Abschied

Jonas Mustermann
* 14. 8. 1977   † 23. 11. 2018

Musterort, Beispielstadt

Deine Familie:
Jessica mit Natalie und Sebastian

Claudia und Helmut
Theo und Julia mit Pia, Anna und Jasemin

und alle Verwandten und Freunde

Die Trauerfeier mit anschließender Urnenbeisetzung fi ndet am Freitag, 30. November 2018,
um 14 Uhr auf dem Friedhof in Musterstadt statt.

Von Beileidsbekundungen bitten wir Abstand zu nehmen. Ein Kondolenzbuch liegt auf. 
Von Kranz- und Blumenspenden bitten wir abzusehen. Für zugedachte Anteilnahme

 im Voraus herzlichen Dank.

16

3sp/100 mm
(139 mm/ 
100 mm)

AN 3 sp 100 mm 1,30 €/mm 390,00 € + 19% MwSt.= 464,10 €
DF 3 sp 100 mm 0,95 €/mm 285,00 € + 19% MwSt.= 339,15 €
R 3 sp 100 mm 0,90 €/mm 270,00 € + 19% MwSt.= 321,30 €
NSU/BW 3 sp 100 mm 1,00 €/mm 300,00 € + 19% MwSt.= 357,00 €
GES 3 sp 100 mm 2,20 €/mm 660,00 € + 19% MwSt.= 785,40 €
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Traueranzeigen

Ich hab den Berg erstiegen, 
der mich so müd’ gemacht, 
in fahre heim in Frieden, 
ihr Lieben, gute Nacht.

In Dankbarkeit für alles, was sie in unserem 
Leben für uns getan hat, nehmen wir 
Abschied von unserer lieben Mutter, 

Schwiegermutter und Oma

Margit Vorschlag
geb. Mustermann 

* 12. 12. 1932   † 12. 12. 2018

Musterort, Musterstraße 1

Wir werden dich vermissen!
Martin Vorschlag, Sohn, mit Anita 

Claudia Vorschlag, Tochter 
Anja, Martina und Pascal, Enkel 

und alle Anverwandten

Die Beerdigung findet am Montag, 17. Dezember 2018, 
um 14 Uhr auf dem Friedhof in Musterort statt. 

Für zugedachte Anteilnahme im Voraus herzlichen Dank. 
Kondolenzbuch liegt auf.

Schrift: Old Standard TT  Bild: Metallkreuz mit Rose 4c 43653_A17

Es geschehen Dinge,
die wir nicht begreifen können,

und wir stehen machtlos
und stumm daneben.

Wir trauern um

Mina Muster
* 9. 8. 1965   † 13. 12. 2018

Wir vermissen Dich sehr!
Dein Max

Hans Muster mit Familie
Lina Vorschlag mit Familie
Bernd Muster mit Familie

und alle Angehörigen

Die Beerdigung fi ndet am Donnerstag, dem 17. Dezember 2018,
um 14 Uhr in Musterstadt auf dem Friedhof statt.

Schrift: New Cicle kursiv  Bild: Himmel Wolken_1 3sp100 cyan 43654_A18

3sp/100 mm
(139 mm/ 
100 mm)

AN 3 sp 100 mm 1,30 €/mm 390,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 523,60 €
DF 3 sp 100 mm 0,95 €/mm 285,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 398,65 €
R 3 sp 100 mm 0,90 €/mm 270,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 380,80 €
NSU/BW 3 sp 100 mm 1,00 €/mm 300,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 416,50 €
GES 3 sp 100 mm 2,20 €/mm 660,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 880,60 €
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Schrift: Corporate A  Bild: Mohnblume_4c 43655_A

Dass dieser Tag einmal kommen würde, wussten wir,
nun müssen wir lernen, damit zu leben.

In Liebe und Dankbarkeit, 
weil Du immer für uns da warst!

Tamara Muster
geb. Beispiel

* 17. 6. 1973       † 25. 9. 2018

Du wirst uns fehlen!

Dein Oli
Deine Kinder Niklas und Tom

Musterort

Der Trauergottesdienst fi ndet am Montag, 29. September 2018, 
um 13 Uhr in Musterdorf statt. Von Beileidsbezeigungen bitten wir 
Abstand zu nehmen. Kondolenzbuch liegt auf.

19

3sp/100 mm
(139 mm/ 
100 mm)

Die Kerze merkt nicht, wenn ihr Licht ausgeht.
Aber wir, Deine Familie und Freunde, sitzen im Dunkeln.

Du fehlst!

Marthilde Vorschlag
geb. Muster

* 2. 12. 1930  † 27. 6. 2018

Musterort

Wir vermissen Dich
Günter und Hanne Muster
Hans und Hilde Vorschlag

Claus und Günter Vorschlag
Andrea mit Jana Muster

Lea und Mia
und alle Verwandten

Die Trauerfeier mit Urnenbeisetzung fi ndet am
Samstag, den 29. Juni 2018, um 13 Uhr in Musterort statt.

20 Schriften: New Cicle (Text), Tangerine (Name)Bild: Berge-mit-Schnee-Blumen-Weg_4c 43656_A

AN 3 sp 100 mm 1,30 €/mm 390,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 523,60 €
DF 3 sp 100 mm 0,95 €/mm 285,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 398,65 €
R 3 sp 100 mm 0,90 €/mm 270,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 380,80 €
NSU/BW 3 sp 100 mm 1,00 €/mm 300,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 416,50 €
GES 3 sp 100 mm 2,20 €/mm 660,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 880,60 €
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Traueranzeigen

Was ein Mensch an Gutem in die Welt hinausgibt,
geht nicht verloren.

Albert Schweitzer

Wir trauern um

Luise Beispiel
geb. Muster

* 12. 6. 1928        † 16. 6. 2018

Musterstadt, Musterstraße 5

In Liebe und Dankbarkeit:
Martin Beispiel
Armin Beispiel
Marie Beispiel

Richard Muster
und alle Anverwandten

Die Beerdigung fi ndet am Montag, dem 18. Juni 2018, um 15 Uhr auf dem Friedhof in Musterstadt statt. 
Für zugedachte Anteilnahme im Voraus herzlichen Dank.

Schrift: Comfortaa  Bild: Blüte_2 3sp90 43657_A21

Fürchte dich nicht, 
denn ich habe dich erlöst, 
ich habe dich bei deinem Namen gerufen, 
du bist mein.

In Liebe und Dankbarkeit nehmen wir Abschied von unserem guten 
Vater, Schwiegervater, Opa, Uropa, Schwager, Paten und Onkel

Herrn Max Muster
* 8. 5. 1918          † 29. 7. 2018

Musterstadt, Musterstraße 10

In stiller Trauer:
Gerda Muster 
Maxime Muster mit Familie 
Marion Beispiel mit Familie 
im Namen aller Angehörigen

Die Beerdigung findet am Donnerstag, dem 2. August 2018, um 13.30 Uhr 
im neuen Friedhof in Musterstadt statt. Von Beileidsbezeigungen am Grab 
bitten wir abzusehen. Kondolenzbuch liegt auf.  
Für zugedachte Anteilnahme im Voraus herzlichen Dank.

Schrift: Liberation Sans  Bild: Betende Haende | 300323 43658_A22

3sp/90 mm
(139 mm/ 
100 mm)

AN 3 sp 90 mm 1,30 €/mm 351,00 € + 19% MwSt.= 417,69 €
DF 3 sp 90 mm 0,95 €/mm 256,50 € + 19% MwSt.= 305,24 €
R 3 sp 90 mm 0,90 €/mm 243,00 € + 19% MwSt.= 289,17 €
NSU/BW 3 sp 90 mm 1,00 €/mm 270,00 € + 19% MwSt.= 321,30 €
GES 3 sp 90 mm 2,20 €/mm 594,00 € + 19% MwSt.= 706,86 €
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Schrift: Sansation   Bild: Feldweg mit Baum 3sp90 4c 43659_A

Was ein Mensch an Gutem in die Welt hinausgibt,
geht nicht verloren.
 Albert Schweizer

Wir trauern um

Karla Mustermann
geb. Beispiel
* 15. 6. 1944   † 5. 12. 2018

Musterort, Musterstraße 5

In Liebe und Dankbarkeit:
Martin Mustermann
Luise Beispiel
Karl Mustermann
Andreas Beispiel
und alle Anverwandten

Die Beerdigung findet am Montag, 11. Dezember 2018, um 14 Uhr 
auf dem Friedhof in Musterort statt.
Für zugedachte Anteilnahme im Voraus herzlichen Dank.

Schrift: Gentium Basic  Bild: Rosenbluete_4c 43660_A

Ganz still und leise, ohne ein Wort,
gingst du von deinen Lieben fort,
du hast ein gutes Herz besessen,
nun ruht es still, doch unvergessen. 

Inge Beispiel
* 2. 11. 1938 geb. Muster † 17. 2. 2018

Musterheim

 Deine Kinder: Mira 
  Petra mit Georg 
  Anton 
  Bernd mit Bianca 
 Deine Enkel: Susi mit Stefan, Michael, 
  Daniel, Lukas 
 Deine Urenkel: Miriam, Lenny, Lorenz 
  und alle Verwandten

Die Beerdigung findet am Freitag, den 23. Februar 2018, um 14 Uhr 
in Musterheim statt.

23

24

3sp/90 mm
(139 mm/ 

90 mm)

AN 3 sp 90 mm 1,30 €/mm 351,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 477,19 €
DF 3 sp 90 mm 0,95 €/mm 256,50 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 364,74 €
R 3 sp 90 mm 0,90 €/mm 243,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 348,67 €
NSU/BW 3 sp 90 mm 1,00 €/mm 270,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 380,80 €
GES 3 sp 90 mm 2,20 €/mm 594,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 802,06 €
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Traueranzeigen

Wer im Gedächtnis seiner Lieben lebt,
ist nicht tot, er ist nur fern,
tot ist, wer vergessen ist.

Nach schwerer Krankheit mussten wir Abschied nehmen von unserer lieben 
Mutter, Schwiegermutter und Oma

Frieda Beispiel
* 12. 12. 1945    † 10. 12. 2018

Möge Gott dich mit derselben Liebe empfangen, mit der du uns ein Leben lang 
begleitet hast.

In stiller Trauer
Karl, Sohn, mit Familie
Otto, Sohn, mit Familie
Gerd, Sohn, mit Familie
Heidi, Tochter, mit Familie

Die Trauerfeier zur Urnenbeisetzung findet am Samstag, 14. Dezember 2018, 
um 14.30 Uhr im Waldfriedhof Vorschlagstadt statt. 
Von Beileidsbezeigungen bitten wir Abstand zu nehmen. Kondolenzbuch liegt auf.

Still und leise, ohne Wort, 

gingst du von uns fort. 

Hab tausend Dank für deine Müh, 

in unseren Herzen stirbst du nie.

Wir nehmen Abschied von meinem lieben Mann, unserem guten 

Vater, Schwiegervater, Opa und Onkel

Max Muster
* 26. 9. 1928         † 15. 3. 2018

Musterstadt, Musterstraße 10

In stiller Trauer:

Gerda Muster, Ehefrau 

Martina Muster 

Markus Muster 

Sabine und Marco  

mit Maximilian und Maxime 

und alle Anverwandten

Die Trauerfeier zur Einäscherung findet am Dienstag, dem 31. März 2018, um 14 Uhr  

auf dem Friedhof in Musterstadt statt.  

Für zugedachte Anteilnahme im Voraus herzlichen Dank. Kondolenzbuch liegt auf.

Schrift: Goudy Old Style  Bild: betende_Haende_08 43661_A

Schrift: Banksia   Bild: Kreuz_001 | 300003 43663_A

25

26

3sp/80 mm
(139 mm/ 

80 mm)

AN 3 sp 80 mm 1,30 €/mm 312,00 € + 19% MwSt.= 371,28 €
DF 3 sp 80 mm 0,95 €/mm 228,00 € + 19% MwSt.= 271,32 €
R 3 sp 80 mm 0,90 €/mm 216,00 € + 19% MwSt.= 257,04 €
NSU/BW 3 sp 80 mm 1,00 €/mm 240,00 € + 19% MwSt.= 285,60 €
GES 3 sp 80 mm 2,20 €/mm 528,00 € + 19% MwSt.= 628,32 €
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Schrift: Gentium Book Basic Bild: Dahlienblüte gelb 43664_A

Ich wäre so gern bei Euch geblieben.

Maxi Mustermann
geb. Muster
* 1. 1. 1940         † 26. 1. 2018

Es trauern:
Max Mustermann, Ehemann
Maxima Mustermann, Tochter
Maximus Mustermann, Sohn

Die Trauerandacht fi ndet am Montag, dem 30. Januar 2018, um 11.30 Uhr
in der Friedhofskapelle Muster statt; anschließend Beisetzung.

Schrift: Banksia   Bild: Waldweg Sonnenstrahlen_1 4c 43665_A

Lasst meinen Tod euch nicht betrüben,

wir werden uns einst wiedersehn,

ich werd indessen, meine Lieben,

für euch am Throne Gottes stehn.

Nach schwerer Krankheit verstarb meine innigst geliebte 

Frau, gute Mutter, Schwiegermutter, Schwester, Schwägerin 

und Patin

Angelika Vorschlag
* 12. 11. 1943            † 14. 3. 2018

Musterdorf, Musterstraße 12

Wir werden dich vermissen!

Hans Vorschlag, Ehemann

Karla und Martin, Tochter, mit Mann

sowie alle Angehörigen und Freunde

Die Beerdigung findet am Samstag, dem 22. März 2018, um 14 Uhr

auf dem Friedhof in Musterdorf statt. Von Beileidsbezeigungen bitten 

wir Abstand zu nehmen. Kondolenzbuch liegt auf.

27

28

3sp/80 mm
(139 mm/ 

80 mm)

AN 3 sp 80 mm 1,30 €/mm 312,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 430,78 €
DF 3 sp 80 mm 0,95 €/mm 228,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 330,82 €
R 3 sp 80 mm 0,90 €/mm 216,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 316,54 €
NSU/BW 3 sp 80 mm 1,00 €/mm 240,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 345,10 €
GES 3 sp 80 mm 2,20 €/mm 528,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 723,52 €
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Traueranzeigen

Mit schwerem Herzen nehmen wir Abschied von

Bernhard Muster
* 17. 7. 1930   † 2. 9. 2018

Musterstadt, Musterstraße 2

In stiller Trauer:

Elfriede und Wolfgang Muster

Auf Wunsch des Verstorbenen haben wir uns in aller Stille von ihm 
verabschiedet.

29

Still und leise, ohne Wort, 

gingst du von uns fort. 

Hab tausend Dank für deine Müh, 

in unseren Herzen stirbst du nie.

Wir nehmen Abschied von meinem lieben Mann, unserem guten 

Vater, Schwiegervater, Opa und Onkel

Max Muster
* 26. 9. 1928         † 15. 3. 2018

Musterstadt, Musterstraße 10

In stiller Trauer:

Gerda Muster, Ehefrau 

Martina Muster 

Markus Muster 

Sabine und Marco Meier 

mit Maximilian und Maxime 

und alle Anverwandten

Die Trauerfeier zur Einäscherung findet am Dienstag, den 31. März 2018, um 14 Uhr auf dem Friedhof in Musterstadt statt.  

Für zugedachte Anteilnahme im Voraus herzlichen Dank. Kondolenzbuch liegt auf.

Schrift: Banksia   Bild: Kreuz_001 | 300003 43668_A30

3sp/70 mm
(139 mm/ 

70 mm)

Schrift: New Cicle (Text), Tangerine (Name) 
Bild: Kreuz_mit_Rosen_09 | 300034 43667_A

AN 3 sp 70 mm 1,30 €/mm 273,00 € + 19% MwSt.= 324,87 €
DF 3 sp 70 mm 0,95 €/mm 199,50 € + 19% MwSt.= 237,41 €
R 3 sp 70 mm 0,90 €/mm 189,00 € + 19% MwSt.= 224,91 €
NSU/BW 3 sp 70 mm 1,00 €/mm 210,00 € + 19% MwSt.= 249,90 €
GES 3 sp 70 mm 2,20 €/mm 462,00 € + 19% MwSt.= 549,78 €
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Schrift: Banksia
Bild: Baum_2 Abendrot 2sp120 4c 43669_A

Alles im Leben hat seine Zeit. Es gibt eine Zeit der Freude,
eine Zeit des Schmerzes und der Trauer,

aber auch eine Zeit der dankbaren Erinnerung.

Hans Muster
* 19. 2. 1937  † 4. 1. 2018

Beispieldorf

In Liebe und Dankbarkeit nehmen wir Abschied.
Deine Ella

Ralf Beispiel, Sohn, mit Familien
Eida Muster, Tochter, mit Familie

Ingeborg Muster, Tochter, mit Familien
Resi Beispiel, Tochter

Katharina Muster, Heidrun Beispiel
und Otto Muster,  Geschwister
und alle, die ihm nahestanden

Der Trauergottesdienst mit anschließender Urnenbeisetzung
findet am Montag, 8. Januar 2018, um 14 Uhr auf dem

Friedhof St. Beispiel in Musterstadt statt. Kondolenzbuch liegt auf.
Für zugedachte Anteilnahme im Voraus herzlichen Dank. 

Anstelle von Blumen und Kränzen bitten wir um eine Spende
zur Unterstützung der Krebsforschung an der Universität Beispiel,

IBAN DE12 3456 0000 0000 0123 45, Kennwort: „Hans Muster“.

Es geschehen Dinge,

die wir nicht begreifen können,

und wir stehen machtlos

und stumm daneben.

In Liebe und Dankbarkeit nehmen wir Abschied 

von

Hanne Muster
* 12. 5. 1943       † 16. 6. 2018

Musterstraße

In stiller Trauer:

Hans Muster

Martina Vorschlag mit Familie

und alle Anverwandten

Die Beerdigung findet am Donnerstag, dem 20. Juli 2018,

um 14 Uhr in Musterort statt.

Für zugedachte Anteilnahme im Voraus herzlichen Dank.

Schrift: Minion Pro
Bild: Himmel_2 2sp70 43670_A

31 32

2sp/120 mm (92 mm/120 mm)

31 AN 2 sp 120 mm 1,30 €/mm 312,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 430,78 €
DF 2 sp 120 mm 0,95 €/mm 228,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 330,82 €
R 2 sp 120 mm 0,90 €/mm 216,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 316,54 €
NSU/BW 2 sp 120 mm 1,00 €/mm 240,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 345,10 €
GES 2 sp 120 mm 2,20 €/mm 528,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 723,52 €

32 AN 2 sp 120 mm 1,30 €/mm 312,00 € + 19% MwSt.= 371,28 €
DF 2 sp 120 mm 0,95 €/mm 228,00 € + 19% MwSt.= 271,32 €
R 2 sp 120 mm 0,90 €/mm 216,00 € + 19% MwSt.= 257,04 €
NSU/BW 2 sp 120 mm 1,00 €/mm 240,00 € + 19% MwSt.= 285,60 €
GES 2 sp 120 mm 2,20 €/mm 528,00 € + 19% MwSt.= 628,32 €
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Traueranzeigen

Unfassbar für uns und viel zu früh müssen wir Abschied 
nehmen von

Franz Muster
* 16. 11. 1941              † 4. 9. 2018

Musterstadt, Musterstraße 2

In stiller Trauer:
Rita Muster, Ehefrau 
Harald Muster, Sohn, mit Familie 
Uwe Muster, Sohn, mit Familie 
Beate, David, Simone 
und alle Anverwandten

Die Beerdigung findet am Donnerstag, dem 7. September 2018, um 14 Uhr 
in Musterstadt auf dem Friedhof statt. 
Von Beileidsbezeigungen bitten wir Abstand zu nehmen. 
Für zugedachte Anteilnahme im Voraus herzlichen Dank.

In Liebe und Dankbarkeit nehmen wir Abschied 
von meinem lieben Mann, guten Vater, Stiefvater, 
Opa, Uropa und Schwager

Herrn Max Muster
* 14. 8. 1941    † 25. 7. 2018

Musterstadt, Musterstraße

In stiller Trauer:
Ingeborg Muster, Ehefrau 
Klaus Muster, Sohn, mit Familie 
Stefan Muster, Sohn, mit Familie 
Petra, Kurt, Gertraud mit Familie 
und alle Anverwandten

Die Beerdigung findet am Donnerstag, dem 30. Juli 2012, um 14 Uhr in 
Musterstadt, Friedhof, statt. Von Beileidsbezeigungen bitten wir Abstand  
zu nehmen. Für zugedachte Anteilnahme im Voraus herzlichen Dank.

Schrift: Sansation 
Bild: Kreuz 2fach | 300312 43672_A

Schrift: Komika Text 
Bild: Kreuz | 300000 43673_A

Sonnige, leuchtende Tage – 
nicht weinen, dass sie vergangen, 

lächeln, weil sie gewesen.

Martina Muster
* 15. 3. 1940     † 20. 9. 2018

Musterstadt

In Liebe und Dankbarkeit
Dein Max 
Markus und Anna mit Familien 
Anneliese, Stefan und Susanne 
und alle Verwandten

Trauerfeier am Mittwoch, 30. September 2018, um 14 Uhr 
in der Heilig-Geist-Kirche Musterstadt. Für erwiesene und 
zugedachte Anteilnahme herzlichen Dank.

Schrift: Old Standard TT 
Bild: Winterwald_Streifen 43674_A

33 34

35

2sp/70 mm (92 mm/70 mm)

AN 2 sp 70 mm 1,30 €/mm 182,00 € + 19% MwSt.= 216,58 €
DF 2 sp 70 mm 0,95 €/mm 133,00 € + 19% MwSt.= 158,27 €
R 2 sp 70 mm 0,90 €/mm 126,00 € + 19% MwSt.= 149,94 €
NSU/BW 2 sp 70 mm 1,00 €/mm 140,00 € + 19% MwSt.= 166,60 €
GES 2 sp 70 mm 2,20 €/mm 308,00 € + 19% MwSt.= 366,52 €
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Menschen, die wir lieben, bleiben für immer, 
denn sie hinterlassen Spuren in unseren Herzen.

Max 
Mustermann
* 1. 1. 1943   † 11. 8. 2018

Musterstadt

Wir werden dich vermissen:
Deine Frau Anja 
Tim mit Familie

Die Urnenbeisetzung findet am Donnerstag, 16. August 2018, 
um 14 Uhr in Musterstadt auf dem Friedhof statt. 

Für zugedachte Anteilnahme herzlichen Dank.

Sonnige, leuchtende Tage – 
nicht weinen, dass sie vergangen, 

lächeln, weil sie gewesen.

Martina Muster
* 15. 3. 1940   † 30. 12. 2018

Musterstadt

In Liebe und Dankbarkeit
Dein Max 

Markus und Anna mit Familien 
Anneliese, Stefan und Susanne 

und alle Verwandten

Trauerfeier am Mittwoch, 3. Januar 2019, um 14 Uhr in 
der Heilig-Geist-Kirche Musterstadt. Für erwiesene und 
zugedachte Anteilnahme herzlichen Dank.

Schrift: Gentium Book Basic 
Bild: Wald_Nebel_4c 43675_A

Schrift: Old Standard TT 
Bild:Kreuz_Moos-Streifen_4c 43676_A

Menschen, die wir lieben, bleiben für immer, 
denn sie hinterlassen Spuren in unseren Herzen.

Max Mustermann
* 15. 2. 1943    † 11. 8. 2018

Musterstadt

Wir werden dich vermissen:
Paula Beispiel 

Karin Vorschlag

Die Urnenbeisetzungsfeier findet am 16. August 2018, um 14 Uhr 
in Musterstadt auf dem Friedhof statt. 

Für zugedachte Anteilnahme herzlichen Dank.

Schrift: Gentium Book Basic 
Bild: Wald_Nebel_4c 43677_A

36 37
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2sp/70 mm (92 mm/70 mm)

AN 2 sp 70 mm 1,30 €/mm 182,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 276,08 €
DF 2 sp 70 mm 0,95 €/mm 133,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 217,77 €
R 2 sp 70 mm 0,90 €/mm 126,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 209,44 €
NSU/BW 2 sp 70 mm 1,00 €/mm 140,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 226,10 €
GES 2 sp 70 mm 2,20 €/mm 308,00 € + 80,00 € Farbe + 19% MwSt.= 461,72 €
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Traueranzeigen

Wenn die Kraft zu Ende geht, ist Erlösung Gnade.

Nach einem erfüllten Leben nehmen wir Abschied von unserer 
lieben Mutter, Schwiegermutter, Oma und Uroma

Elisabeth Vorschlag
* 24. 12. 1912        † 28. 8. 2018

Musterstadt, Musterstraße 1

In stiller Trauer: Florian Vorschlag mit Familie
Andreas Vorschlag mit Familie

Die Trauerfeier zur Einäscherung findet am Samstag, 1. September 2018, 
um 13 Uhr im Waldfriedhof statt.  
Für zugedachte Anteilnahme im Voraus herzlichen Dank.

Schrift: Bitstream Vera Sans 43678_A

Mit Trauer im Herzen 
nehme ich Abschied von

Emma Beispiel
* 3. 3. 1915         † 17. 7. 2018

In stiller Trauer:

Dein Bernd

Die Beerdigung findet am 21. Juli 2018, um  
14 Uhr auf dem Friedhof in Musterstadt statt. 
Für zugedachte Anteilnahme herzlichen Dank.

Schrift: Sansumi 
Bild: Pflanzen_09 | 300260 43680_A

Wir trauern um

Martina Muster
* 1. 1. 1956         † 31. 10. 2018

In stiller Trauer:
Dein Rolf

Die Beerdigung findet am Donnerstag, 5. November 2018,  
um 14 Uhr auf dem Friedhof in Musterstadt statt.
Für zugedachte Anteilnahme herzlichen Dank.

Schrift: Santana 
Bild: Kreuz 2fach 300303 43681_A

Johann  
Mustermann
* 23. 11. 1926               † 18. 12. 2018

Wir sind glücklich über die vielen schönen Jahre.

Anneliese Mustermann 
Conny und Michi Musterfamilie 

im Namen aller Verwandten

Die Trauerfeier findet am 21. Dezember 2018 um 13 Uhr auf dem 
Stadtfriedhof in Musterstadt statt.

Schrift: PT Serif 43679_A39 40

41 42

2sp/60 mm (92 mm/60 mm)

2sp/50 mm (92 mm/50 mm)

AN 2 sp 60 mm 1,30 €/mm 156,00 € + 19% MwSt.= 185,64 €
DF 2 sp 60 mm 0,95 €/mm 114,00 € + 19% MwSt.= 135,66 €
R 2 sp 60 mm 0,90 €/mm 108,00 € + 19% MwSt.= 128,52 €
NSU/BW 2 sp 60 mm 1,00 €/mm 120,00 € + 19% MwSt.= 142,80 €
GES 2 sp 60 mm 2,20 €/mm 264,00 € + 19% MwSt.= 314,16 €

AN 2 sp 50 mm 1,30 €/mm 130,00 € + 19% MwSt.= 154,70 €
DF 2 sp 50 mm 0,95 €/mm 95,00 € + 19% MwSt.= 113,05 €
R 2 sp 50 mm 0,90 €/mm 90,00 € + 19% MwSt.= 107,10 €
NSU/BW 2 sp 50 mm 1,00 €/mm 100,00 € + 19% MwSt.= 119,00 €
GES 2 sp 50 mm 2,20 €/mm 220,00 € + 19% MwSt.= 261,80 €


